

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

Xalq Banki

Квартальные отчеты Банков

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq Banki"
	Сокращенное:	Xalq Banki
	Наименование биржевого тикера:	ХКВК
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский район, улица Катартал, 46.
	Почтовый адрес:	100096, г. Ташкент, Чиланзарский район, улица Катартал, 46.
	Адрес электронной почты:	info@xb.uz (mailto:info@xb.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.xb.uz (https://www.xb.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное управление Акционерного коммерческого Народного банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	29896 000 300 001 125 001
	МФО:	1125
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	25
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207215726

присвоенные органами государственной статистики		
КФС:	213	
ОКПО:	14929863	
ОКОНХ:	96130	
СОАТО:	1726294	

5

Бухгалтерский баланс		
Категории	тыс. сум.	
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	337695576.00	611851758.00
2. К получению из ЦБРУ	290337655.00	366814922.00
3. К получению из других банков	3497098477.00	347487217.00
4. Счета купли и продажи	328201616.00	
а. Ценные бумаги	328201616.00	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	29227.00	
г. Счета купли-продажи, чистые	328172389.00	
5 а. Инвестиции	125814809.00	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	283785.00	
в. Инвестиции, чистые	125531024.00	
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции	10060572035.00	3570688574.00
а. Брутто кредиты		

б. Лизинговые операции, Брутто		
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	250944359.00	34861825.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	9809627676.00	3535826749.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	629638922.00	
11. Начисленные проценты к получению	194113428.00	95197218.00
12. Другое собственное имущество банка	13127515.00	
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	17171652.00	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы	476478042.00	-201070811.00
14. Итого активов	15697873100.00	4757467719.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	878608055.00	227852445.00
16.Сберегательные депозиты		

17. Срочные депозиты	6565299494.00	1010198356.00
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки	1634952568.00	592607108.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	1256073258.00	2829233242.00
22. Субординированные долговые обязательства	248477000.00	
23. Начисленные проценты к оплате	205313418.00	28360121.00
24. Другие обязательства	246525427.00	69216447.00
25. Итого обязательств	11102957929.00	4757467719.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	4230911952.00	
а. Акции - Обыкновенные	4230911952.00	
б.Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения	4296837.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	16920037.00	
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	27384549.00	
29. Нераспределенная прибыль	315401796.00	
30. Итого собственного капитала	4594915171.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	15697873100.00	

Отчет о финансовых результатах

Категории

тыс. сум.

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ

284576.00

б. Процентные доходы по счетам в других банках

1829529.00

в. Процентные доходы по купленным векселям

г. Процентные доходы по инвестициям

д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг

8510247.00

е. Процентные доходы по обязательствам клиентов

ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка

з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям

513421637.00

и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом

к. Другие процентные доходы

323506754.00

л. Итого процентных доходов

847552743.00

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

а. Процентные расходы по депозитам до востребования

2515288.00

б. Процентные расходы по сберегательным депозитам

в. Процентные расходы по срочным депозитам

84381979.00

г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	15147367.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	102044634.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	35994877.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	437388004.00	
к. Итого процентных расходов по займам	473382881.00	
л. Итого процентных расходов	575427515.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	272125228.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	27969556.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	244123295.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	165249454.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	12705211.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	16155294.00	
д. Другие беспроцентные доходы	29773753.00	
е. Итого беспроцентных доходов	223883712.00	

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	14677099.00	
б. Убытки в иностранной валюте	20056504.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	3468357.00	
е. Итого беспроцентных расходов	38201960.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	429805047.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	146472263.00	
б. Аренда и содержание	23135315.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	3027273.00	
г. Административные расходы	12421889.00	
д. Репрезентация и благотворительность	382087.00	
е. Расходы на износ	100989.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	10401558.00	
з. Итого операционных расходов	197215850.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	232589197.00	
а. Оценка налога на прибыль	170948.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	232418249.00	

а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	232418249.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Саламов Фарход Исломович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Бозоров Хусниддин Мехмонович
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Жураев Умиджон Сайдуллаевич

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/479>

Дата: 18.04.2024